
COMUNE DI CINISI 
( Città Metropolitana di Palermo) 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N.  31  del 16.03.2020              
 

 

 

Oggetto: Emergenza epidemiologica da COVID-19 – Chiusura per il giorno 18 marzo 2020 

degli uffici comunali siti nel Palazzo Municipale di P.zza V.E. Orlando   per intervento di 

disinfezione . 

 

 

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n.6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 

23 febbraio 2020, n.45, che, tra l’altro, dispone che le autorità competenti hanno facoltà di adottare 

ulteriori misure di contenimento al fine di prevenire la diffusione dell’epidemia da COVID-19; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1 marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 8 marzo 2020 -Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio 

nazionale,nonché specifiche misure da applicare nella regione Lombardia  e nelle province 

rientranti nella c.d. “ zona rossa”;   

Visto il  DPCM del 9 marzo 2020 che estende le misure urgenti di contenimento del contagio, 

contenente nell’art. 1 del Decreto del 8 marzo 2020, all’intero territorio nazionale; 

Vista la propria ordinanza n. 24 del 9.3.2020, con la quale è stato regolamentato l’accesso agli 

uffici comunali; 

Visto il DPCM dell’11 marzo 2020 con il quale sono state disposte ulteriori misure in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19; 

Vista, altresì, l’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 5 del 13 marzo 2020; 

Preso atto del carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio 

nazionale; 

Ritenuto  dover procedere alla sanificazione del Palazzo Comunale sito in P.zza V.E. Orlando e 

della Biblioteca Comunale sita nel C.so Umbero 183 in esecuzione di quanto disposto dal DPCM 

11 marzo 2020 e dall’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 5 del 13 marzo 2020 l; 

Dato atto che con precedente  ordinanza contingibile ed urgente n. 30/2020 è stata disposta la 

disinfezione del centro abitato e la disinfezione zione dei suddetti uffici comunali mediante ditta 

specializzata; 

Atteso che è stato ordinato alla ditta incaricata di procedere con l’intervento di disinfezione  degli 

uffici comunali e della Biblioteca Comunale per il giorno di mercoledì 18 marzo 2020; 

Dato atto che la Biblioteca Comunale è già stata chiusa al pubblico in esecuzione dei citati 

provvenimenti governativi: 

Ritenuto dover disporre la chiusura degli uffici comunali per l’intera giornata di mercoledì 18 

marzo 2020; 

Visto l’art. 50, c,.5 del D.lgs n. 267/2000, come applicabile nella Regione Siciliana; 



 

ORDINA 

 

1) La chiusura degli uffici comunali siti nel Palazzo Comunale di P.zza V.E. Orlando per 

l’intera giornata di mercoledì 18 marzo 2020 al fine di consentire la disinfezione dei predetti uffici 

pubblici; 

2) demanda al Responsabile del III settore di incaricare almeno due dipendenti comunali di 

assistere la ditta esecutrice delle operazioni di disinfezione; 

3) demanda al Corpo di P.M. di vigilare sugli immobili comunali durante le operazioni di 

disinfezione. 

                         

DISPONE 

 

La pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune;  

 

La trasmissione della presente Ordinanza anche a mezzo pec: 

 

1. Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile della Regione Siciliana; 

2. All’ASP di Palermo Dip.to di Prevenzione di Carini 

3. Al Comando di Polizia Municipale; 

4. Alla Stazione Carabinieri di Cinisi; 

5. Al  Responsabile del III Settore; 

6. A tutti i Responsabili di settore per opportuna conoscenza; 

7. Al I Settore – Servizio del personale. 

      

 

         Il Sindaco  

          Avv. Gianni Palazzolo 

                                                                                                 (firmato digitalmente) 

 

 


